NGHỊ QUYẾT

Về kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2006 – 2010 và năm 2006

của Thành phố Bắc Giang

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG

KHOÁ XIX - KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân  ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật đất đai năm 2003; Nghị định số 181/2004/NĐ – CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai năm 2003;

Căn cứ thông tư số 30/2004/TT – BTNMT ngày 01/11/2004 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc hưỡng dẫn lập, điều chỉnh và thẩm định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Sau khi xem xét Báo cáo số 165/BC-UB ngày 08/12/2005 về thuyết minh kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2006 – 2010 và năm 2006, kèm theo Tờ trình số 348/TTr – UB ngày 08/12/2005 của UBND thành phố; Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND thành phố và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND thành phố.

 QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Nhất trí thông qua kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2006 – 2010 và năm 2006 của thành phố Bắc Giang với các nội dung chủ yếu sau:

a). Kế hoạch sử dụng đất đai năm 2006:

- Đất ở tăng:

            34,41 ha.

- Đất chuyên dùng tăng:

                     142,51 ha.

- Đất nghĩa trang, nghĩa địa tăng:

                3,0 ha.

- Đất chuyển dịch cơ cấu sử dụng đất nông nghiệp:    107,62 ha.

b) Kế hoạch sử dụng đất cả giai đoạn 2006 – 2010:

-  Đất ở tăng:                                                                114,63 ha.

- Đất chuyên dùng tăng:                                               487,96 ha.

- Đất nghĩa trang, nghĩa địa tăng:                                    10,0 ha.

- Đất nông nghiệp giảm:                                               612,59 ha.

- Đất chuyển dịch cơ cấu sử dụng đất nông nghiệp:   147,63 ha.

- Đất chuyên dùng tăng:                                               487,96 ha.

- Đất nghĩa trang, nghĩa địa tăng:                                    10,0 ha.

- Đất nông nghiệp giảm:                                               612,59 ha.

- Đất chuyển dịch cơ cấu sử dụng đất nông nghiệp:   147,62 ha.

Điều 2. Giao UBND thành phố Bắc Giang thực hiện các thủ tục theo quy định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Bắc Giang khoá XIX kỳ họp thứ 6 thông qua./.

	CHỦ TỊCH HĐND

(Đã ký)

DƯƠNG QUỐC BỘ